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Spolky a zájmové organizace jsou cennými partnery p ro město 
 

Jednotlivé spolky, sdružení a zájmové organizace tvoří základ společenského, kulturního a společenského 
života v každém městě. Podpora jejich aktivit a snaha o vytvoření materiálních podmínek pro jejich činnost by měla být 
samozřejmou součástí rozhodování místních samospráv. Zde ve Skalné tomu není jinak a já pevně doufám, že tomu tak 
bude i do budoucna. V letošním roce byla dokonce spolupráce města a některých spolků povýšena na cosi víc. Některé 
organizace se staly partnery města v projektech, jejichž realizace bude sloužit široké veřejnosti.  

Jako první bych velice rád zmínil spolupráci se Sdružením Čechů z Banátu pod vedením pana A.Špicela. Toto 
sdružení nabídlo městu fyzickou pomoc při obnově kapličky ve Vonšově, ale vzhledem ke skutečnosti, že město stále 
ještě nezískalo přilehlé pozemky nezbytné pro následnou obnovu oplocení, byla tato oprava prozatím odložena. 
Sdružení se proto s městem dohodlo, že v rámci letošního roku částečně opraví autobusovou zastávku v centru.  

Dalším velmi dobrým počinem se může pochlubit Místní organizace Českého zahrádkářského svazu, jehož 
předsedou je p. A. Teschauer. Tato organizace požádala po konzultaci s městem o dotaci na obnovu dožilé jírovcové 
aleje směrem ke hřbitovu. Dotaci mohla získat pouze nestátní nezisková organizace a přesně tou jsou místní zahrádkáři. 
V současné době je již dotace schválena a i s povinným podílem žadatele může být do obnovy této aleje vloženo 
120 000,-- Kč. Město samozřejmě pomůže jak se spolufinancováním, tak s organizačními a účetními záležitostmi. 

Poslední neméně důležitá spolupráce probíhá s Kulturním sdružením občanů německé národnosti pod vedením 
p. L. Povenze. Sdružení bude partnerem města při podání žádosti o dotaci z Česko-německého fondu budoucnosti na 
pokračování oprav kostela sv. Šebestiána na místním hřbitově. Město již jednou získalo z tohoto fondu 300 000,- Kč na 
opravu střechy a pokud budeme úspěšní i tentokrát, tak mimo jiné i díky spolupráci s výše uvedeným sdružením. 

Chtěl bych touto cestou za výše uvedenou spolupráci velice poděkovat a podělit se s ostatními spoluobčany o 
radost ze skutečnosti, že město nachází spolehlivé partnery při realizaci veřejně prospěšných aktivit. V tomto článku 
sice tentokrát vyzdvihuji spolupráci pouze s třemi konkrétními organizacemi, ale to neznamená, že bych si těch 
ostatních méně vážil. I ostatní spolky a organizace odvádějí veliký kus práce a patří jim za to mnoho díků.  

 
Radomil Gold – starosta města Skalná 

 
Těm, kteří chtějí vnímat ! 

 

Vážení spoluobčané, 

na lži a pomluvy se reaguje velice obtížně. Avšak vzhledem k tomu, že jsem do jisté míry osobou veřejnou, 
místostarostou Skalné, rozhodl jsem se napsat několik slov. 

Já, moje manželka a několik dalších zaměstnanců ukončilo spolupráci s firmou Sebald. Odešli jsme z vlastní vůle, 
nebyli jsme tedy vyhozeni. Důvody jsou čistě soukromou záležitostí, ale věřte tomu, že my nejsme těmi, kterým by 
měly být tyto důvody nepříjemné. 

V současné době se já, moje žena i náš syn zdržujeme doma, nebo v okolí, což znamená, že nejsme nezvěstní, ani 
zavření, ani odvlečeni zásahovou jednotkou neznámo kam. Nevíme o tom, že bychom byli vyšetřováni pro jakýkoliv 
trestný čin, ani pro defraudaci, či vytunelování společnosti. Každému, kdo bude mít zájem, rádi odpovíme na jeho 
otázky, byť to není naší povinností. 

Závěrem bych chtěl upozornit každého, kdo bude šířit nepravdivé informace o mé osobě, či o mé rodině, že jsem 
připraven se tvrdě a nekompromisně hájit. 

 

 

 
Zbořeniště a prach 
 

Zbořeniště a spoustu prachu mohl 
vnímat návštěvník základní školy 
počátkem července. Na přelomu 
července a srpna už boření ustalo a ze 
zdánlivé zkázy se začínaly vylupovat 
obrysy nových sociálních zařízení. 
Někteří pesimisté pochybují, že firma 
Varo dílo do konce prázdnin dokončí, 
ale pokrok je vidět každým dnem – 
plochy obložené kachlíky rostou, ve 
druhém patře jsou již hotové i snížené stropy. Od prací špinavých se 
přešlo k pracím čistým a tak i paní Dušková s paní Zuberovou mohou 
„vysekávat“ učebny z usazeného prachu. 

S.Hercig 

Skala Otakar, 
místostarosta Skalné 

S úctou ke všem, kteří chtějí vnímat 
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Příspěvek na školní pomůcky – upřesnění 
 
Žádost o příspěvek na školní pomůcky, takzvané „pastelkovné“, je třeba doložit mimo jiné „Rozhodnutím o přijetí 
dítěte k základnímu vzdělávání“ (zákonný zástupce dítěte zapisovaného do Základní školy Skalná je obdržel při 
zápisu), na které však ještě musí škola vyznačit nabytí právní moci. Tento úkon provede hospodářka, paní Vernerová, o 
prázdninách ve všední dny kromě čtvrtka v době 8:00 – 12:00, ale o tento úkon lze požádat nejlépe 4. září, až přijdete 
s dítětem do školy.  
Všechny ostatní záležitosti řešíte s kontaktním místem státní sociální podpory, kterým je pro obyvatele Skalné Úřad 
práce v Chebu, 26. dubna 21/4, 350 02 Cheb 2. 
Kontakty: tel. 354 440 111, fax 354 440 241 
 
Úřední hodiny  

Pondělí:  8.00 - 17.00 
 Úterý:   8.00 - 13.00 
 Středa:   8.00 - 17.00 
 Čtvrtek:  8.00 - 13.00 
 Pátek:   8.00 - 13.00               Stanislav Hercig, ředitel ZŠ Skalná 
 

Zprávy zZprávy zZprávy zZprávy z    knihovnyknihovnyknihovnyknihovny  
 

Připomínám, že na začátku tohoto roku byla vyhlášena celoro ční soutěž pro děti i dospělé, čtenáře i 
ostatní občany „O nejhez čí logo M ěstské knihovny“ . Logo by mělo obsahovat M (městská), K (knihovna), 
S nebo Skalná . Všechny návrhy budou poté vystaveny v knihovně, ten nejlepší bude použit na webových 
stránkách knihovny a plastické ztvárnění bude pověšeno nad vchod do knihovny. Autor vítězného námětu 
bude samozřejmě odměněn.  

 
Naše knihovna se přihlásila do soutěže o nejlepší knihovnu pro děti (=oddělení pro děti ve 
veřejné knihovně) s názvem Kamarádka knihovna, kterou vyhlásili Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků ČR a Klub dětských knihoven SKIP.  
Hlavními soutěžními kritérii jsou:  
1.) Spokojenost dětí s knihovnou (uživatelů i ostatních).  

2.) Týdenní provozní doba oddělení pro děti (=počet hodin pro děti týdně).  
3.) Procento registrovaných dětských čtenářů (do 15 let) z počtu dětí v obci.  
4.) Počet výpůjček na 1 registrovaného dětského uživatele 
5.) Počet kolektivních akcí pro děti (kulturní, vzdělávací akce) za rok 2006.  
6.) Počet stanic veřejného internetu, které jsou k dispozici dětem.  
7.) Obrat knihovního fondu oddělení pro děti za rok.  
8.) Počet knih doplněných do knihovního fondu oddělení pro děti za rok 2006.  
9.) Členství a aktivita v Klubu dětských knihoven SKIP (KDK). 
Průběh soutěže 

Knihovna se přihlásí do soutěže na výše uvedeném formuláři nejpozději do 30.9.2006.  
Sdělí informaci o svém přihlášení dětským uživatelům i dalším dětem v obci (prostřednictvím škol, ale i 

dalšími cestami), aby získala co největší množství tzv. "vysvědčení". Děti mohou knihovně "vysvědčení" udělit, ať jsou 
uživateli knihovny, nebo ne; musí však knihovnu navštívit. Každé dítě, které vysvědčení odevzdá, obdrží v knihovně 
drobnou odměnu (dodá generální partner projektu). Počet a kvalita těchto "vysvědčení" bude základem hodnocení 
jednoho ze soutěžních kritérií (1.). Každé dítě může poskytnout pouze 1 "vysvědčení" (nejsou anonymní). 
"Vysvědčení" dítě odevzdá v knihovně a knihovna je poté hromadně odešle na adresu: SKIPu. Po 1.prosinci bude na 
webové stránce soutěže www.kamaradkaknihovna.cz zveřejněn dotazník sledující zbývající kritéria, který knihovna 
vyplní do 31.1.2007 a odešle. 

V průběhu února pracovní skupina KDK SKIP zhodnotí "vysvědčení" a doporučí soutěžní komisi přidělení 
bodů. Soutěžní komise doporučení zváží a přidělí body za kritérium 1., zhodnotí dotazníky a přidělí body za ostatní 
kritéria do 31. března.  

Expertní člen komise prověří webové stránky oddělení pro děti u nejlepších 20 knihoven a doporučí komisi 
pořadí knihoven k návštěvě (duben).  

Soutěžní komise navštíví nejlepších 5-6 knihoven a vybere vítěze (duben-květen). Hodnocení doplňkových 
kritérií proběhne na základě konsensu soutěžní komise.  

1.června 2007 bude v Praze vyhlášeno a odměněno 10 nejlepších knihoven (oddělení) pro děti, vyhlášeno 
pořadí a předány ceny. Zároveň bude vyhlášena vítězná knihovna, nositelka titulu Kamarádka knihovna za rok 2006. 
 
Od pátku 11. do pátku 18. srpna včetně a v pátek 25. srpna je knihovna uzavřena z důvodu DOVOLENÉ.  

 
za knihovnu – Lenka Brejchová 
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Kulturní přehled na Kulturní přehled na Kulturní přehled na Kulturní přehled na srpsrpsrpsrpenenenen 
   

FILMY                                        
 

Kino, Plesná u Chebu 
30. 8.   Za plotem  17:00, 18:30  komed., rodin., anim.  USA   
 

Kino Svět, Cheb 
11.-13.8.    Scary Movie 4  18:30, 21:00,(23:00)  komed., horor  USA   
14.-16.8.    Sexy pistols  18:30, 21:00  west., komed., akční, krimi  Francie, Mexiko, USA   
17.-19.8.    Doba ledová 2 - Obleva  18:30  komed., rodin., anim.  USA   
17.-20.8.    Tristan a Isolda  21:00,(23:30)  drama, akční, romant.  Německo, Velká Británie, USA   
20. 8.    Doba ledová 2 - Obleva  16:00, 18:30  komed., rodin., anim.  USA   
21.-23.8.    Satan 666 / Satan přichází  18:30, 21:00  thriller, horor  USA   
24.-27.8.    Piráti z Karibiku: Truhla mrtvého muže  18:30, 21:00,(23:00)  akční,mysteri.  USA   
28.-30.8.    Tráva  18:30  komed., drama, muzikál  USA, Německo   
28.-30.8.    Nepohodlný  21:00  thriller, drama  Německo, Velká Británie   
31.8.-3.9.    Účastníci zájezdu  18:30, 21:00,(23:00)  komed.  Česká republika   
 

Kino Art/Kamenná, Cheb 
1.-2.9.   Producenti  20:00  muzikál  USA                    5.-9.9.   Účastníci zájezdu  20:00   ČR   
 

Městské kino, Františkovy Lázně 
12.-13.8. Sexy pistols  15:30, 19:30  Fr.,Mex.,USA   14.-15.8. Auta  15:30  anim.,mysteri. USA   
14.-15.8. Angel-A  19:30  komed., romant.  Fr.  16.-17.8. Gejša  15:30, 19:30  drama  USA   
18.-19.8. Jak se krotí krokodýli  15:30, 19:30 ČR  20.-21.8. Účastníci zájezdu  15:30, 19:30  ČR   
22.-23.8. Za plotem  15:30  rodin.,anim. USA  22.-23.8. Scary Movie 4  19:30  kom.,hor. USA   
24.-25.8. Šifra mistra Leonarda  15:30, 19:30 USA 26.-28.8. Doba ledová 2-Obleva 15:30  USA   
26.-28.8. Tristan a Isolda  19:30 SRN,VB,USA 29.-30.8. Satan 666/Satan přichází 15:30,19:30  

31. 8.  Jediná noc  15:30, 19:30  romant. Fr.,Bel. 
 
 
KONCERTY 

 
 
 

Divadlo Boženy Němcové, Františkovy Lázně 
15. 8. Moje láska, tvoje láska  19:30  ostat. koncert   24. 8. Operetní koncert  19:30 ostat.koncert   
17. 8.   Sedmihorka  19:30  ostat. koncert   31. 8.   Galavečer operet.melod.a evergreenů  19:30  
 
 

Ingo Casino, Františkovy Lázně 
23. 8.   Procházka vídeňskou operetou  20:00  ostat. koncert      
 
 

Zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart 
18. 8.   Slavné operetní melodie 20:00  ost.konc.   25. 8.   Zámecký koncert  22:00  ost.koncert   

8. 9.   Slavné muzikálové a operetní melodie  20:00  ostat. koncert 
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Prázdninové zpravodajství ze školky 
 
 Uplynulý školní rok zakončily obě třídy MŠ 
posezením v restauraci nad zmrzlinovým pohárem. 
Třída Berušek Pod komínem a třída Sluníček ve 
Slunečnici. V letním vedru dětem zmrzlina obzvláště 
chutnala. 
  
 Školní výlet třídy Sluníček do německé 
partnerské školky v Konnersreuthu se uskutečnil 
v neděli 9. července. Pro děti i učitelky byla zajištěna 
doprava mikrobusem, který byl hrazen z části rodiči 
dětí a z části zřizovatelem MŠ (Městem Skalná). 
V Konnersreuthu nás hned při příjezdu mile přivítali i 
s živou kapelou, pak zde naše děti předvedly připravené vystoupení s textilním padákem pro německé 
kamarády i jejich rodiče a dále se již všichni věnovali nabídnutým činnostem - vyrábění dekorativních 

předmětů, prohlídka celé školky, spontánní hry ve třídách i na 
zahradě s německými kamarády, občerstvení. Děti se na sebe mile 
usmívaly a bez problémů si společně hrály a tvořily. Jazyková a 
možná i předsudková bariéra obou zemí se snad  také díky těmto 
setkáním zase o kousek zmenší. Celé odpoledne jsme strávili ve 
velice přátelské, příjemné a radostné atmosféře, čas však rychle 
utíkal. Závěrem tohoto setkání nabídla paní ředitelka německé 
školky profesionální pomalování obličejů obličejovými barvami. 

Tuto zvláštní nabídku využily s velkým ohlasem všechny naše přítomné děti. Jen paní učitelky měly 
obavu, zda by nás potom na celnici pustili domů, a tak raději zůstaly u svých obličejů. Cesta zpátky 
ubíhala vesele a rychle, protože učitelky přivážely místo dětí skupinku zvířátek. Veselou náladou jsme 
nakazili také pana řidiče, celníky a při příjezdu 
k naší školce hlavně rodiče dětí. Všichni se 
těšíme, že v novém školním roce zase přivítáme 
německé kamarády v naší školce a  obohatíme 
je o pěkné zážitky tak, jako se to povedlo nyní 
jim. 
  
 Tropické letní počasí děti využívaly ve 
školce k seznamování s vodou i hraním ve vodě 
ve dvou bazéncích na zahradě MŠ. Otužování 
realizované běháním pod stříkající hadicí 
s rozprašovačem děti taktéž dobře pobavilo. 
 

                                          Za mateřskou školu Broňa Kuželková 
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Skalenští hasi či opět zabodovali  
 
 V uplynulém měsíci jsme se zúčastnili několika 
soutěží. 24.6.2006 jsme zajížděli na okresní kolo v požárním 
sportu do Krásné u Aše. Soutěžili jsme jak v jednotlivcích, tak 
v požárním útoku družstev. Nejlépe z jednotlivců ze Skalné 
dopadla Kateřina Schveinerová, která obsadila nádherné 
druhé místo. Po štafetě na 4x100m a požárním útoku 
obsadily ženy Skalné v konkurenci celého okresu nádherné 
druhé místo. Naši muži se v jednotlivcích na stupně vítězů 
neprosadili. Ve štafetě a v požárním útoku už byli úspěšnější 
a v konečném pořadí obsadili třetí místo. O týden později 
jsme se na místo činu vrátili znova a absolvovali jsme zde 
soutěž v rámci karlovarské ligy v požárním útoku. Zde už byla 
konkurence z celého kraje a naše ženy obsadily pěkné třetí 
místo. Naši muži v konkurenci z deseti týmů obsadili celkem 
slušné čtvrté místo. Zatím poslední soutěž se konala v rámci 
oslavy 130.let založení sboru dobrovolných hasičů 
v Mnichově. Tam zajížděly pouze naše ženy, které 
potvrdily roli černého koně soutěže. Sice po štafetě byly 

s minimálním 
odstupem na třetím 
místě, ale nejlepším 
požárním útokem 
dne se vyhouply na 
konečné první 
místo, které náležitě oslavily. Ženy soutěžily v tomto 
složení: Hana Hurtová, Jaroslava Holíková, Veronika 
Vejnarová, Petra Kratochvílová, Kateřina Schveinerová, 
Petra Vejnarová a Vendula Červeňanská.      
 

                                                                                            
Za vedení SDH Skalná Karel Štolba  

                                                                                            Foto: Martin Jíška 
                                                                                            

Dobrovolní hasi či v akci  
 
V uplynulém měsíci měli skalenští hasiči na pilno. Po 
velkých vedrech  jsme ve středu 19.7.2006 vyjížděli 
k požáru trávy ve Velkém Luhu.  Dále jsme vyjížděli 
k požáru hotelu v rekonstrukci, naštěstí se jednalo jen 
o malé požáry, které si nevyžádaly velké škody a 
oběti na životech. Po velkých vedrech přišly v pátek 
28.7.2006 bouřky doprovázené přívalovými srážkami, 
které si vyžádaly bleskurychlý zásah dobrovolných 
hasičů Skalná při čerpání zatopené zahrady 
rodinného domku u podniku Lasselsberger. Ještě týž 
den jsme vyjížděli k zatopené plavírně písku ve 
Velkém Luhu. Zde jsme čerpali vodu  a na základnu 
jsme se vrátili až v sobotu v 930  hod.  V neděli 
30.7.2006 nám v ranních hodinách byl nahlášen požár skladové haly v Lesině. Skalenští hasiči 
vyjeli jak s vozidlem CAS 25, tak s vozidlem Avia v počtu 9 lidí. Ve skladu uhlí se nacházela i 
technika, která také shořela. Skalenští hasiči objekt hlídali ještě 24 hod. po skončení zásahu. 
Výjezdy byly náročné, a proto doufáme, že se v takové míře nebudou opakovat.    
 

                                                         Za vedení SDH Skalná velitel sboru Josef Mariánus ml. 
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Prodám a postavím na klíč zcela 
nový podkrovní byt ve Skalné 
veliký 100 m2 se standartním 
vybavením, včetně kuchyňské 

linky za 870 000,-Kč i na splátky 
cca 5 000,-Kč/měs. 

Ručení nemovitostí umožním, 
úvěr zařídím. Možnost ovlivnění 

dispozic před dostavbou.  
Pro porovnání lze shlédnout 

 in natura podobný byt, který je 
již před dostavbou. 

 
Blíže 602/239934, 604/416620 

 

VÁŠ IDEÁLNÍ DŮM 
Faktor 5 – High – Tech Holzbau AG s. r. o. 
Váš dodavatel nízkoenergetických certifikovaných  
dřevostaveb x k = 0,14 – 0,18 W/m2 K R.D. na klíč 
 

- montované stavby 
- stavíme R.D., chalupy a chaty 
- stavíme ze zdravotně nezávadných materiálů 
- realizace do 3-4 měsíců 
- dodáváme i jen hrubou stavbu 
- zpracování projektů podle Vašich představ 
- příznivá cena 

 

 Kontakt: +420731172605 
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SKALENŠTÍ HASI ČI POMÁHALI NA WEST FESTU 

 
… je pátek a já sleduji během pracovní doby rafičky hodin, kdy konečně ukáží půl čtvrté odpoledne. 
Strašně se ten čas vleče, ale přeci se dočkám a přesně na minutu označím svojí píchačku. Okamžitě se 
rozeběhnu směrem k chebskému nádraží. V U.S. mundůru s báglem a kytarou pospíchám na vlak v l6,12 
směr Plzeň. Usedám do osobáku mířícím na jih. Nemůžu se dočkat, až uvidím kamarády, kteří postupně 
přistupují do vlaku. Hned se domlouváme, kam to bude dnes. Pavlovice, Svojšín, Ztracenka, Utah, Údolí 
děsu nebo Modrá kotva na Černé řece, kde se taky scházejí staří trampové, kteří znají spoustu 
nádherných písniček. Dneska to nebude ani jeden z těchto cílů, dnes je v Plzni Porta a na ní nesmí 
chybět žádný milovník trampské, folkové a country muziky… 
     Tento zápis je z roku 1995, kdy jsem si jako správný tramp i já všechny čundry zapisoval do 
cancáku. Dnes již nic podobného nepíši. Porta již v Plzni není a i místo, kde se konala, je již srovnáno se 
zemí. Se slzou v oku jsem se díval, jak toto pro trampa skoro posvátné místo, mění bagr v hromadu suti.  
Naštěstí jsem nebyl sám. Slovo dalo slovo a parta nadšenců se pustila do projektu jako je WEST FEST.  
Hledali jsme místo, kde by se vešlo několik stovek diváků. Našli jsme nádherný flek v areálu Přírodního 
divadla ve Františkových Lázních. Pak jsme začali shánět sponzory a mohlo se začít. Vůbec jsme neměli 
žádnou zkušenost s pořádáním takové akce, ale nakonec se vše podařilo a ve dnech 14. a 15. července 
2006 se konal již druhý ročník WEST FESTU. Rád bych touto cestou poděkoval městu Skalná, zvláště 
skalenským hasičům, kteří nejen že nám zajistili požární hlídku a zdravotní pomoc, ale zhostili se na 
výbornou takových profesí jako je prodej lístků a CD, hlídačů, vyhazovačů a v neposlední řadě i nosičů 
hudebních nástrojů apod., že měli práce až na hlavu, tak to mi věřte. Vždyť na WEST FESTU 
vystupovaly takové legendy jako je Žalman a spol, Nezmaři, Miki Ryvola, Věra Martinová, Pacifik, 
Fleret s Jarmilou Šulákovou, Robert Křesťan s Druhou trávou, Vojta Kidak Tomáško, nebo kytarový 
virtuos Štěpán Rak a jiní, na které se přišla podívat bezmála tisícovka spokojených diváků. Proto 
klobouk dolů před touto partou lidí, kteří nám tolik pomohli. Konec konců, že je to dobrá parta, svědčí i 
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Skalenská obrana v akci. 

to, že honorář, který hasiči dostali,byl použit na nákup vybavení pro ty nejmenší hasiče – děti. Doufám, 
že se nám podaří zorganizovat i třetí ročník WEST FESTU a lidi opět s nostalgií zavzpomínají na Porty, 
na krásné chvíle u táborových ohňů, na krásnou písničku a na kamarády, kteří už k těmto ohňům 
nemůžou přijít, ale koukají na nás ze shora a tleskají těm, kteří přijdou a udělají takovou věc, jako je 
například WEST  FEST, protože tato muzika, tento styl nemůže vymřít, je to totiž o životě a o srdíčku. 
Děkuji všem, kteří se podíleli ať jako pořadatelé, účinkující či diváci, velký dík patří Luďkovi, ale 
hlavně sponzorům bez nich by tato akce nebyla. Všem veliké UMÍÍÍÍÍÍÍ a moc děkuji za novou největší 
Portu na západě Čech. 
               
       Ahoj třeba někde na trampu Roman Melničuk  

 

FK  SKALNÁ – ŽENY 
 
Fotbalistky sehrály  několik zápasů, ve kterých vždy 
obstály na výbornou. Jednalo se o přátelská utkání, nebo 
turnaje. V současné době žádnou soutěž děvčata nehrají. 
Chystáme uspořádat malý turnaj  ve Skalné a do podzimu 
sehrát ještě nějaký přáteláček. 
 
Dne 17. června jsme byli pozváni na tradiční turnaj do 
Nového Kostela, kde se kromě Skalné zúčastnili ještě 
domácí N.K., Lipová a Nebanice. Hrálo se systémem 
každý s každým, vždy 2 x 20 minut,6 +1. Za tropického 

vedra holky velice dobře běhaly a po právu zaslouženě 
zvítězily ve všech zápasech. Jediná kaňka na úspěšném 
turnaji bylo vážné zranění útočnice Saši Burdové (kolenní vazy) po střetu s brankářkou z Nového 
Kostela. Tímto jí všichni přejeme brzké uzdravení! 
 
 
FK Skalná – Sokol Lipová 2 : 0 
S chutí hrající skalenští si vytvářeli jednu brankovou příležitost za druhou, ale góly padaly až ve druhé 
části hry. Na 1:0 dávala gól mladičká Nela Odvodyová po kombinaci. Druhý gól přidala zkušená 
Alexandra Burdová. Na oba góly bylo radost pohledět. 
 
FK Skalná – FK Nebanice 3 : 0 
Asi nejslabší tým turnaje celkem dlouho odolával náporu Skalné, ale děvčata po „domluvě“ o poločase 
přidala a třemi góly rozhodla o výhře. Branky: Saša Burdová 2x a Martina Horváthová. 
 
FK Skalná – Jiskra N. Kostel 1 : 0 
V tomto zápase, který byl zároveň poslední v turnaji, jsme museli 
vyhrát, protože N.K. měl lepší skóre. Pravé finále. První poločas byl 
Nový Kostel lepší, přehrával nás, ale Míša Hoffmannová v bráně 
svůj tým podržela. Ve druhém poločase se vše otočilo a naopak 
Skalná přehrávala domácí tým. Šance se střídaly na obou stranách a 
bylo jasné, že, kdo dá gól, vyhraje. Chybělo několik málo minut do 
konce, kdy Saša Burdová po kolmé nahrávce šla sama na brankářku 
N.Kostela. Míč stačila těsně před brankářkou usměrnit do branky, 
ale následný střet byl velice nepříjemný a došlo ke zranění. Po 
ošetření hráček se stav už nezměnil a Skalná si z rukou starosty 
N.Kostela odvezla pěkný pohár a diplom. Pochvala určitě patří všem 
zúčastněným skalenským fotbalistkám: Hoffmannová, Malčeková, 
Sedláčková, Příplatová, Pragerová, Takácsová, Hottmarová, Burdová, Horváthová, Odvodyová. 
  

Útočící S.Burdová těsně před zraněním. 
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Memoriál  Z. Borovičky  
 
Další zápas jsme sehráli opět v Novém Kostele, kde se konal 22.7.06 turnaj mužů na památku bývalého 
starosty pana Borovičky. Náš zápas byl vložen mezi klání mužů. Hrálo se opět za velkého vedra, téměř 
v pravé poledne. 
 
Jiskra N. Kostel – FK Skalná 1 : 2 
S tradičním soupeřem jsme začali tradičně zakřiknutě a soupeř toho po rychlé akci střelou pod břevno 
využil. První poločas tedy domácí tým za mohutné podpory diváků vyhrál 1 : 0. Druhá 
dvacetiminutovka byla ale opět v naší režii. Šance byly na obou stranách, ale góly padaly už jen do sítě 
domácích. První gól vstřelila Nela Odvodyová po nacvičeném signálu z rohu. Na  2 : 1 v náš prospěch 
pak krásně po samostatné akci  přes půlku hřiště dávala Gábi Dirbáková. Radost byla veliká. Chlazené 
pivo a výborný guláš od pořadatelů nám přišel po zápase vhod a  jen doufáme, že nás příště opět 
pozvou. Hráli: N.Odvodyová, sestry H. a G. Dirbákovy, V.Příplatová, M.Horváthová, 
M.Mal čeková, K.Vaněčková, R.Sedláčková a M.Takácsová.  
 
 
SKP Hvězda Karlovy Vary – fotbal ženy. 
S druholigovými fotbalistkami z K. Varů, které byly na začátku srpna ve sportovní hale na letním 
soustředění, jsme si také domluvili přátelák. K.Vary postavily dva týmy a miniturnaj mohl začít. Tam už 
bylo vidět, o čem  ten fotbal vůbec je. Sice jsme se v nekompletní sestavě snažili, ale na soupeře jsme 
nestačili. Rozdíl byl patrný po všech stránkách. Přesto výkon brankářky M.Hoffmannové či obránce R. 
Sedláčkové byl velice kvalitní.  
 

                                                                   V. Vrba 
SH Skalná  

 

Sudoku 
 
A máme tady opět i něco pro milovníky doplňovačky sudoku.  
První je z tzv. lehčích a druhá středně těžká doplňovačka. 
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Nabídka  Finančních konzultací - rodinné poradenství 
 

Pomohu Vám bezplatně s řešením Vašich finančních problémů. 
 

Nemusíte nikam jezdit, s kvalifikovaným poradcem, s certifikátem MF ČR  
pro tuto činnost, si můžete domluvit schůzku v soukromí Vašeho bytu,  

nebo v kancelářských prostorách. 
 

Ing. Zdeněk Volena  -   775 700 760 
 
Spolu provedeme analýzu Vašich potřeb a možnosti jejich realizace. 
 
Zajistím realizaci uvedených programů : 
 

1. pojištění bytu, domu, domácnosti, automobilu či jiného movitého majetku 
2. zabezpečení svého zdraví - životní pojištění, úrazové pojištění 
3. zabezpečení svého stáří - důchodové pojištění, penzijní připojištění 
4. zabezpečení dětí - zajímavé spořící programy, úrazové pojištění apod. 
5. zajištění koupě bytu - nemovitosti - prostřednictvím úvěru, meziúvěru či  
    hypotéky, americké hypotéky 
6. kapitálové úložky - podílové listy, dluhopisy, akcie 

 
Partneři jsou : 
KOOPERATIVA pojišťovna a.s., UNIQA pojišťovna a.s., ČSOB pojišťovna a.s., 
GENERALI pojišťovna a.s., AMCICO AIG life první americko česká pojišťovna a.s., 
ČESKÁ pojišťovna a.s., CREDIT SUISSE LIFE & PENSIONS pojišťovna a.s., 
RAIFFEISEN stavební spořitelna, WÜSTENROT stavební spořitelna, 
ČESKOMORAVSKÁ stavební spořitelna, PIONEER investiční společnost a.s., 
CONSEQ investiční společnost a.s., WIOF investiční společnost a.s.,  
HVB Bank a.s., a další. 
 
  

a navíc 
 

ZÍSKÁTE TRVALÝ BEZPLATNÝ SERVIS A MOŽNOST 
VYUŽÍT VŠECH 

STÁTNÍCH PŘÍSPĚVKŮ A DAŇOVÝCH ÚLEV !!! 
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